NOTÆ.

non omnibus quidem: ait enim, pars leves
humero pharetras; fed fortassis eubulus. V. Ha-
stilla duo præmixta ferro, quibus se fidentur
ex equis vicissim impulsi: unde frequens ea
se fugebatur, ut ex Suetonio modo vidimus.

556. Tonfa coma, &c.) Nascimētus ton-
fam de tonsura capillorum explicat. Servius
coronam, de galea: & vero Homerus Iliad. 7.
12. de galea loquens ait: ipsa eostas dñe
sub corona aera. Tamen existim pueros, &
galeatos, & Inprægales cornatas sūfisse: qua-
les est Marrubius faceret, &en. 7. 751. Fronde
iugorum & felix compus alba. Galeatos qui-
dam, quia Atecanus deinde v. 673. Galem ante
pedes projecta manem; Coronatos vero, non
fluentibus ramis, sed preps concisique fren-
dibus: talis ipse Virgilius Georg. 3. 21. Iste
caput tonfa solita ornatus olivæ.

557. Cornealina, &c.) Hæfile, lignum ipsum
haftæ, cui ferum prenxum est: lignum, in-
quam, ex arbore corvo, Itali. cornolo: de qua
Georg. 2. 34. & hastas quidem illas necesse est
brevioris hæfile, ut binæ ferri possint, vel
alterutra simili manu, vel singula singulis
manibus.

558. Partito.) Ab antiquo partio: nunc
epim partior, active tantum, non etiam pa-

five sumitur. Magistris) Ducibus, quos mox
enumeraturus est, & hac appellatione propria
est in eo genere: quippe cum eligebatur Roma-
dictator, qui sub eo præterat equitatui, ve-
cabatur magister equitum. De voco ovani, &n.
3. 189.

559. Polite, progenies, &c.) Eius Polite filius,
qui in oculis Priami patris a Pyrrho interfe-
ritis est, &en. 2. 526. Polite, vocatus eff. a
nominatio Polites, non a Politus. His Poli-
tes, teste Servio, dicitur tamen a Catone in
originibus venisse cum Aenea in Italianum, &
urbem condidisse Politorum in Latio, ubi
nunc Polini: quam deinde urbem Ancus Ro-
manus rex delevit, quod effet illa Latino-
rum aduersus Romanos perfugium. Virgilii,
qui Politem a Pyrrho casum induxit, hujus
urbis strudram attribuere videtur ejus filio,
cum ait: Progenies auctura Italos. De Italia,
&en. 3. 534.

560. Portat equus liceol, &c.) Albus qui-
dem fronte præmixta duobus pedibus: hoc
enim est primæpedis, id est, primorum pedum.
At quis alter color? Fortasse rufus: talis
enim equus ab Homero describitur, Iliad. 23.
455. totus rufus, & alba sella in fronte con-
spicuus, quod exprimere hic Virgilius vo-
luisse

Cetera Trinacrii pubes senioris Acestæ
Ferunt equis.
573 Excipiunt plausi pavidos, gaudentque tuentes
Dardanidae, veterumque agnoscent ora parentum.
Postquam omnem leti confitum oculoisque suorum
Lustavere in equis, signum clamore paratis
Egyptides longe dedit, insonique flagello.
579 Olli discurrete pares, atque agmina terni
Didasii solvere choris, rursumque vocati
Converte re vias, infessaque tela tulere.
Inde alios inuenit cursus, aliosque recursus,
Adversis spatiis, alternosque orbibus orbes
585 Impedunt, pugnæque cincti simulacra sub armis.
Et nunc terga fuga nudant, nunc spicula vertunt
Infensi, facta pariter nunc pace seruntur.
Ut quandam Creta fertur Labyrinthus in alta
Parietibus textum cæsis iter antcipitemque
590 Mille viis habuisse dolum, qua signa sequendi
Fallere indepresus & irremedialis error.
Haud alter Teucrum nisi vestigia cursu
Impedunt, texuntque fugas & prælia ludo;

Del-

Reliqua juvenus vobis equis Siculus senis Acestæ. Trojani recipiunt cum plausu eos de glo-
ria sollicitos, & letantur eos videndo, & agnoscunt vultus antiquorum patrum. Postquam leti
circumferunt equitando omnem concionem & conspectum suorum: prout Egyptides dedit paratis
signum clamore, & sonuit flagello. Illi excorserunt simili pares, deinde tres duces direverant
agen in separatis turmas: iterumque admonti religerant iter, & immiserunt hastas inimicis.
Postea incipiunt alios cursus & alios recursus ex oppositis locis, & implicant alternatis giro
gyris, & sub armis edunt imaginem certaminis. Et modo prævent terga fuge, modo conve-
tant hastas quali inimici, modo æqualiter mecedunt pacem composite. Quemadmodum La-
byrinthus in alta Creta dictus habuisse olim iter implexum obscuris parietibus, & fraudem in-
certam propter mille vias, per quas error inobedientibus & inexplicabilis turbabat signa pro-
grediendi. Non alter filii Trojanorum impedirent currendo cursum, & miscent fugas ac certa-
mina iudeundo;

NOTÆ.

In ille Cerdano videtur. De Thracia, equo-
rum ferace, &en. 3. 14.
565. 567. Primi alba pedis, &c.) Servius
de duabus anterioribus pedibus explicat.
Cerdanus de unicó pede dextro. Frontis di-
bam Scaliger interpretatur, alba voluti sella
notatum, quia omnino alba deterioris equi
indictum est.

568. Genus unde Atti.) Sic describo cum
Pierio ex antiquo codicebus. Conflat enim
signatum hic a Virgilio sūfisse gentem At-
ti, non Attiam, neque Atyan: unde ma-
ternus genus Augustus ducet. Quare di-
xit: genus unde Atti duxere Latinai, non ve-
ro Romani, quia Attia gens erat ex urbe
Latii Aricia, nunc Ariccia.

569. Puer dilectus Iulus.) Notat certe con-
junctio albinus inter utramque gentem.
Julianus, quae ab Iulo, & Attiam, quae ab At-
ty, ex conjugione prodit Augustus. Quippe
Julia, Julii Cesarii soror, nuperat M.
Attio Balbo, ex conjugio prodit Atta, que
collocata C. Octavio, Octavianus pe-
nit, Augustum deinde appellatum. Unde
emendabis Plutarchum & alios, qui Augu-

stum ex fore Cesarii natum serunt; & Li-
vianam periochen libri 116. ubi est dictum
Cesaris heres & ex fore nepos: habet autem
enendatissimum Livii codex, Pierio teste,
foros nepos, quod verum est: fuit enim Au-
gustus nepos Iulie, fororis Cesarii; non ne-
pos Cesarii ex Julia forore, quia ex verbo
rum confusionis ortus error est. De Sidonio,
&en. 1. 40. De Didone in argumento lib. 4.

573. Senator Acestæ.) Ad equos Acestæ re-
fero, quibus Acestes Trojanam juventutem
ad hunc Iudum intruxerat: non ad pulm
Acestæ, seu juventutem Siculam; quam pro-
babile est in Trojanis illis pueris locum non
habuisse, siquidem e tribus ductoribus nullus
Siculus fuit.